
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
 

Základní školy Pardubice – Studánka 

Pod Zahradami 317, 530 03 Pardubice 

 
v oblasti pedagogické za školní rok 2021/2022 

a 

v oblasti ekonomické za kalendářní rok 2021 

 
 

 

 

 



1 

 

Výroční zpráva o činnosti 
 

Základní školy Pardubice – Studánka, Pod Zahradami 317 
 

v oblasti pedagogické za školní rok 2021/2022 

a v oblasti ekonomické za kalendářní rok 2021 

 

dle § 10 odst. 3 a §11 zákona č. 561/2004 Sb. a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném 

znění 

 

 

Obsah 

                strana  

Základní údaje o škole        2     

Přehled oborů vzdělání          4  

Personální zabezpečení činnosti školy       5  

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 8   

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků        10 

Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP      12  

Prevence sociálně patologických jevů       14 

Oblast výchovného poradenství        17 

Realizace environmentální výchovy      18 

Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků   22  

Údaje o aktivitách školy       23  

Prezentace školy na veřejnosti      35  

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI     38  

Základní údaje o hospodaření školy      39  

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů           41 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  42 

Školou realizované projekty financované z jiných zdrojů     42 

Přílohy         43 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval ředitel ZŠ Pardubice - Studánka        Mgr. Filip Patlevič 

 

Školská rada schválila ke dni           15. 10. 2022 

Pedagogická rada projednala            1. 9. 2022 

 

 

 

 



2 

 

Základní údaje o škole 
 
Název:    Základní škola Pardubice – Studánka,  

Pod Zahradami 317, 530 03 Pardubice 

Sídlo:    Pod Zahradami 317, 530 03 Pardubice – Studánka 

IČO:    48 16 12 76 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

Kód oboru vzdělání:  79-01-C/01 

 

Organizace sdružuje:   

1. Základní školu  s kapacitou 740 žáků  IZO 048 161 276         

2. Školní družinu   s kapacitou 240 žáků  IZO 117 500 216 

3. Školní jídelnu  s kapacitou 725 jídel   IZO 102 842 736  

 

  

Zřizovatel:   Statutární město Pardubice se sídlem  

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 

 

 

Ředitel školy:     Mgr. Filip Patlevič 

Zástupce řed. školy:  Mgr. Iva Papežová  1. stupeň školy 

Mgr. Ilona Bartošková 2. stupeň školy 

 

 

Kontakty na školu:  telefon: 466651602 

    e- mail: zsstud@pce.cz 

    http://www.zs-studanka.cz/ 

 

 

školská rada:  zástupci zřizovatele:  Mgr. Vítězslav Štěpánek 

       Ing. Kateřina Pochobradská 

   zástupci zák. zástupců 

   žáků:    Ing. Kateřina Vyňuchalová, Ph.D. 

       (předseda školské rady) 

       Ing. Hana Theerová 

   zástupci školy:  Mgr. Tomáš Zářecký 

       Mgr. Ilona Bartošková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsstud@pce.cz


3 

 

Charakteristika školy 
 

 Základní škola Pardubice - Studánka pracuje jako úplná základní škola s 1. až 9. 

ročníkem, školní družinou a školní jídelnou. Škola zaujímá postavení samostatného právního 

subjektu (příspěvková organizace) zřízeného Městem Pardubice k 1. 1. 1994. V souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb. v platném znění umožňuje žákům splnění povinné školní docházky 

a získání základního vzdělání. 

 Škola je umístěna v oploceném parkovém areálu o rozloze 3,2 ha s tartanovým hřištěm a 

atletickým oválem. K vybavení dále náleží hala a tělocvična se sociálním zázemím, 

gymnastickým a ping - pongovým sálem, 5 pavilonů s 22 kmenovými třídami, pavilon 

odborných učeben, v němž jsou umístěny moderní pracovny a kabinety fyziky, chemie 

s laboratoří, hudební výchovy, dílen, přírodopisu, pěstitelských prací a 2 učebny informatiky. 

Tyto učebny prošli v roce 2018 celkovou rekonstrukcí. Odborné učebny zeměpisu, 

anglického, německého jazyka a výtvarné výchovy jsou umístěny ve 4. pavilonu. 

  V budově bývalé hasičské zbrojnice jsou dvě oddělení družiny a keramická dílna. 

Dalších šest oddělení školní družiny je umístěno v kmenových třídách 1. stupně.  

 V hospodářském pavilonu se nachází kanceláře vedení školy, výchovného poradce, 

ekonoma, personální a mzdové účetní, školní psycholožky, sborovna, kabinety českého 

jazyka, cizích jazyků a dějepisu, školní knihovna (v roce 2019 došlo k celkové elektronizaci) 

a cvičná žákovská kuchyň (v roce 2019 došlo k renovaci kuchyňských linek). V hlavní 

budově jsou k dispozici dvě učebny: jedna je koncipovaná jako víceúčelová posluchárna, 

vybavená audiovizuální technikou a interaktivní tabulí, druhá slouží jako jazyková učebna. 

 Všechny třídy 1. stupně, včetně učebny na výuku anglického jazyka, jsou vybaveny 

tabulemi s interaktivními projektory. Interaktivní projektory jsou rovněž na 2. stupni v učebně 

anglického jazyka, německého jazyka, zeměpisu a v jedné kmenové učebně, ostatní třídy 2. 

stupně  - kmenové a odborné učebny jsou vybaveny datovými projektory. 

  Venkovní sportoviště (200 m atletická dráha, 60 m běžecká dráha, sektor pro skok 

daleký, víceúčelové hřiště) užívá škola při výuce. Toto sportoviště prošlo v roce 2018/19 

celkovou rekonstrukcí. Samostatná část sportovišť je od areálu školy oddělená plotem.  

 Díky bezbariérovým WC v 1., 2., 4., 5. pavilonu, v pavilonu odborných učeben a 

hospodářském pavilonu a 3 výtahovým plošinám pro vozíčkáře (hospodářský pavilon, 4. 

pavilon a pavilon odborných učeben) lze školu považovat za bezbariérovou. Ve škole je 

vzděláváno velké množství žáků se specifickými poruchami učení a chování, děti se 

zdravotním postižením tělesným, sluchovým a zrakovým a děti s poruchou autistického 

spektra. 

V roce 2021 jsme vybudovali již druhou venkovní (zelenou) učebnu se sektorem pro výuku i 

se školním záhonkem. 

 

 



4 

 

Přehled oborů vzdělání v ZŠ Pardubice – Studánka ve školním roce 2021/2022 
 

Předmět Ročník                             

  1 2 3 4 5 6 6 - sport. 6 - AJ 7 7-sport 8 8-sport 

 

8-

AJ 9 

9-

sport 

9- 

AJ zkratky 

Česká jazyk 9 9 9 8 8                      ČJ 

Český jazyk a literatura           5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 ČJ 

Anglický jazyk 0 1 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 4 3 3 3 AJ 

2. cizí jazyk                     3 3 3 3 3 3 NJ, RJ 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 5 5 4 4 4 5 5 5 M (Ma, Mg) 

Informatika       1 1 1 1 1                 INF 

Člověk a jeho svět 2 2 2 3 3                       ČJS 

Chemie                     2 2 2 2 2 2 CH 

Fyzika           1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 F 

Přírodopis           2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 Př 

Zeměpis           2 2 2 2 2       2 2 2 Z 

Regionální  a politický 

zeměpis                     2 2 2       RPZ 

Dějepis           2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 D 

Výchova k občanství           1 1 1 1 1       1 1 1 VkO 

Výchova ke zdravým 

vztahům           1 1 1                 VkZV 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 HV 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 VV 

Svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1       SP 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 4 2 3 4 2 4 2 2 4 2 TV 

Volitelný           1   1 1   2   1 2    2 VP 

                                   
Týdenní dotace                                   
povinných předm. 20 22 24 26 26 30 30 30 30 30 31 31 31 31 31 31  
Nepovinné předměty Ročník                             

  1 2 3 4 5 6 6 - sport.  6-AJ 7 7-sport 8 8-sport 

8-

AJ 9 

9-

sport 

9-AJ 

zkratky 

Anglický jazyk 1                             AJ 

Basketbal             1     1   1    1  Basket 



5 

 

 

Zaměstnanci školy 

 
Vedení školy     Pedagog , ředitel školy Z,TV 

  Pedagog , zástupce ředitele školy 2. st. Z, VkO 

  Pedagog , zástupce ředitele školy 1. st. 1. - 5. 

   

1. stupeň       
1.A Pedagog 1. - 5. 

1.B Pedagog 1. - 5. 

1.C Pedagog 1. - 5. 

2.A Pedagog 1. - 5. 

2.B Pedagog 1. - 5. 

2.C Pedagog 1. - 5. 

2.D Pedagog 1. - 5. 

3.A Pedagog 1. - 5. 

3.B Pedagog 1. - 5. 

3.C Pedagog 1. - 5. 

3.D Pedagog 1. - 5. 

4.A Pedagog 1. - 5. 

4.B Pedagog 1. - 5. 

4.C Pedagog 1. - 5. 

5.A Pedagog 1. - 5. 

5.B Pedagog 1. - 5. 

5.C Pedagog 1. - 5. 

netřídní Pedagog 1. - 5. 

netřídní Pedagog 1. - 5. 

   

2.stupeň      
6.A Pedagog VkO, ČJ 

6.B Pedagog AJ, D, VkO 

6.C Pedagog AJ, Př, Z 

7.A Pedagog M, F 

7.B Pedagog AJ, SP 

7.C Pedagog Př, VkZV 

8.A Pedagog Čj, D 

8.B Pedagog ČJ, HV 

8.C Pedagog ČJ, NJ 

8.D Pedagog ČJ, TV 

9.A Pedagog M, Ch 

9.B Pedagog AJ, SP 

9.C Pedagog M 

netřídní Pedagog F, SP, PCGr 

netřídní Pedagog RJ, D 

netřídní Pedagog VV, Inf 

netřídní Pedagog CH 

netřídní Pedagog NJ, CH 

netřídní Pedagog F, Z 

netřídní Pedagog TV 

netřídní Pedagog AJ 



6 

 

netřídní Pedagog SH 

netřídní Pedagog SP 

netřídní Pedagog SP 

   

   

Asistenti ped.     
 Asistent pedagoga 1.A 

 

Asistent pedagoga 3.B 

Asistent pedagoga 8.B 

Asistent pedagoga 9.B 

Asistent pedagoga 3.B 

Asistent pedagoga 3.C 

Asistent pedagoga 8.C 

Asistent pedagoga 3.C 

Asistent pedagoga 6.C 

Asistent pedagoga 4.A 

Asistent pedagoga 2.B 

Asistent pedagoga 5.C 

Asistent pedagoga 7.B 

Asistent pedagoga 6.A 

Asistent pedagoga 7.C 

Asistent pedagoga 5.B 

  Asistent pedagoga 3.C 

   

Školní asistenti   

 Školní asistent 1.C 

 Školní asistent 1.B 

 Školní asistent ŠD 

   

Školní družina      

 Vychovatelka ŠD  

 Vychovatelka ŠD  

 Vychovatelka ŠD  

 Vychovatelka ŠD vedoucí vychov. 

 Vychovatelka ŠD  

 Vychovatelka ŠD  

 Vychovatelka ŠD  

 Vychovatelka ŠD  

   

   

Školní psycholog ŠP  

   

Nepedagogičtí    

 

Nepedagog účetní, ekonom 

Nepedagog PAM 

Nepedagog školník 

Nepedagog uklízečka 

Nepedagog uklízečka 

Nepedagog uklízečka 

Nepedagog uklízečka 



7 

 

Nepedagog uklízečka 

Nepedagog uklízečka 

Nepedagog uklízečka 

Nepedagog uklízečka 

   
   

Školní jídelna 9   

 Nepedagog kuchařka 

 Nepedagog kuchařka 

 Nepedagog 1. kuchařka 

 Nepedagog kuchařka 

 Nepedagog kuchařka 

 Nepedagog hlavní kuchařka 

 Nepedagog kuchařka 

 Nepedagog vedoucí ŠJ 

 Nepedagog kuchařka 
 

 

 

 
 



8 

 

Přijetí do středních škol ve školním roce 2021/2022 
 

  9.A 9.B 9.C celkem 

Gymnázium sportovní  Dašická Pardubice   1  1 

Gymnázium  Dašická Pardubice  7 3  10 

Gymnázium  Mozartova Pardubice  3 2 1 6 

Jazykové gymnázium Hradec Králové 1 1  2 

Gymnázium  Holice   2  2 

Gymnázium  Chrudim 1   1 

Anglické gymnázium AGYS Pardubice 2 2  4 

Gymnázium a SOŠ Přelouč  1 2 3 

Gymnázium a letecká SŠ Moravská Třebová   1 1 

Obchodní akademie  Štefánikova Pardubice   3 2 5 

Obchodní akademie  Chrudim  3 1 1 5 

Obchodní akademie  Janské Lázně  1  1 

Obchodní akademie Choceň   3 3 

Střední zdravotnická škola  Pardubice   1  1 

Střední zdravotnická škola  Hradec Králové  2   2 

SPŠ elektrotechnická  Pardubice  1  2 3 

SPŠ chemická  Pardubice  1 1  2 

SPŠ potravinář. a služeb  Pardubice  1  1 2 

SPŠ strojní  Chrudim  1  1 

SPŠ stavební Pardubice   1 1 

Střední škola zemědělská Chrudim    1 1 

SPŠ automobilní  Holice    1 1 

Střední škola pedagogická Litomyšl  1  1 

SŠ uměleckoprůmyslová a 

škola výroby hudebních 

nástrojů a nábytku 

Hradec Králové    1 1 

SŠ uměleckoprůmyslová  Turnov     

SŠ uměleckoprůmyslová  Jihlava 1   1 

Střední škola informatiky 

DELTA 
Pardubice  1 1 2 

SOŠ cestovního ruchu  Pardubice  2  2 4 

Labská hotelová škola  Pardubice   1 1 2 

EDUCA Pardubice 1   1 

SION Hradec Králové  1  1 2 

SŠ řemesel a služeb  Černá za Bory    1 1 

Celkem   27 23 23 73 

 

 

 



9 

 

Do prvních tříd ve školním roce 2022/2023 nastoupilo 84 nově zapsaných prvňáčků. 

Povinnou školní docházku v 9. třídě ukončilo 73 žáků – umístění do středních škol – viz 

tabulka výše. 

Osmileté a šestileté gymnázium  - 10 žáků odešlo na Gy Pardubice – Dašická. 

Do šestých tříd nastoupilo ve školním roce 2022/2023 -  67 žáků. 

 

 

Zápis do prvních tříd 2022: 

Zapsáno bylo:   113 dětí  

Žádostí o odklad:                20 potvrzených odkladů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2021/2022 

 

 

 

 
 

 

 



11 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ve 

školním roce 2021/2022 

 
Cíle školního vzdělávacího programu vychází z cílů stanovených RVP ZV a všechny 

strategie a postupy školy vedou k naplňování těchto cílů. 

Na základě plánování, pozorování a vyhodnocení hospitační činnosti uvádíme strategie a 

postupy, které byly použity k naplňování stanovených cílů. 

 

Cíle základního vzdělávání 
Strategie a postupy vedoucí k naplňování 

cílů na ZŠ Studánka 

Umožnit žákům osvojit si strategie učení a 

motivovat je pro celoživotní učení. 
• Různé způsoby a metody výuky 

umožňují žáku uvědomit si, jaký styl 

učení mu vyhovuje. 

Podněcovat žáky k tvořivému myšlení, 

logickému uvažování a k řešení problémů. 
• Zařazování objevitelských metod a 

badatelství do výuky. 

Vést žáky k všestranné, účinné a otevřené 

komunikaci. 
• Zařazování diskusních technik. 

• Prezentace své práce před 

spolužáky.  

• Rada dětí – možnost diskutovat 

problémy s vedením školy a podílet se 

na řešení. 

Rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a 

respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých. 
• Skupinová práce. 

• Vrstevnické hodnocení. 

Připravovat žáky k tomu, aby se projevovali 

jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a naplňovali 

své povinnosti. 

• Zařazování gradovaných úloh, ze 

kterých si žáci vybírají ty, které splní 

podle úrovně svých schopností. 

• Tvorba třídních pravidel, 

pravidelné vyhodnocování jejich 

dodržování v rámci třídnických hodin. 

• Vedení žáků k organizaci vlastního 

času (využití žákovských diářů). 

• Zadávání termínovaných prací a 

úkolů. 

Vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní 

city v chování, jednání a v prožívání životních 

situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k 

lidem, prostředí i k přírodě. 

 

• Péče o školní areál. 

• Den Země 

• Třídní a celoškolní akce 

Učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, 

duševní a sociální zdraví a být za ně 

odpovědný. 

• Různorodá náplň hodin TV 

• Pravidelná a úspěšná účast na 

sportovních soutěžích 

• Návštěvy domovů pro seniory a 

DC Veská 

Vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným 

lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, 

učit je žít společně s ostatními lidmi. 

• Besedy  

• Organizace charitativních akcí 



13 

 

Pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní 

schopnosti v souladu s reálnými možnostmi 

a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi 

a dovednostmi při rozhodování o vlastní 

životní a profesní orientaci. 

 

• Zařazování gradovaných úloh, ze 

kterých si žáci vybírají ty, které splní 

podle úrovně svých schopností. 

Nabídka dobrovolných úkolů a aktivit. 

Pomáhat žákům orientovat se v digitálním 

prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, 

kritickému a tvořivému využívání digitálních 

technologií při práci, při učení, ve volném čase 

i při zapojování do společnosti a občanského 

života. 

 

• Preventivní programy – 

kyberšikana, sociální sítě (Semiramis). 

• Vyžadování dodržování zásad 

kybernetické bezpečnosti při 

komunikaci s pedagogy, archivaci prací 

apod. 



14 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory žáků se specifickými vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy ve školním roce 2021/2022 
 
1.  Personální zabezpečení 

Jako metodik prevence ve škole pracuje paní učitelka Marcela Patlevičová, která 

spolupracuje s výchovnými poradkyněmi a školní psycholožkou. 

 

2. Minimální preventivní program 

Metodik prevence ve spolupráci s ostatními pedagogickými pracovníky školy zpracovává na 

školní rok Minimální preventivní program, dle kterého škola pracuje a který je na závěr 

školního roku vyhodnocován. 

 

 

 

Aktivity realizované ve školním roce 2021/2022 v rámci 

Minimálního preventivního programu 
 

V oblasti prevence rizikových jevů v průběhu školního roku 2021/2022 proběhla tato 

šetření:  

V tomto školním roce se podařilo minimalizovat projevy rizikového chování. Tento přínos 

vidím v důsledné práci pedagogů při vytváření pozitivního a bezpečného klimatu ve třídách, 

v kolegiální podpoře, v sebevzdělávání pedagogických pracovníků, v definování silných a 

slabých stránek školy a úzké a pravidelné spolupráce školního poradenského pracoviště, 

včetně účasti pověřené osoby z OSPOD - pan Němec na schůzkách školního poradenského 

pracoviště, v zapojení všech žáků 6., 7., 8. a 9. tříd do dlouhodobého projektu primární 

prevence vedeného Centrem primární prevence Pardubického kraje SEMIRAMIS z.ú., dále 

pak ve spolupráci s organizacemi zabývajícími se prevencí rizikového chování. 

Konkrétní informace viz záznamy školního poradenského pracoviště, VP, ŠMP či 

pedagogická rada. 

Šetření ve školním roce 2021/2022: 

- Nevhodné chování, které by při rozvinutí mohlo naplňovat znaky šikany  

- Verbální agrese vůči učiteli 

- Agrese vůči spolužákům 

- Užívání návykových látek (lyfty – nikotinové sáčky) 



15 

 

- Kouření elektronické cigarety 

- Poškozování majetku, vandalismus 

- Záškoláctví 

- Nevhodné užívání mobilního telefonu (porušení ŠŘ) 

- Extremismus 

- Sebepoškozování 

- Psychické problémy 

 

S problémovými žáky i jejich zákonnými zástupci pracovala v průběhu roku školní 

psycholožka Mgr. Zuzana Virtová, která se věnovala i některým třídním kolektivům ve 

spolupráci s třídními učiteli. Škola intenzivně spolupracuje s pracovníky OSPOD Pardubice. 

Od listopadu roku 2018 je naše škola zapojena do projektu Nenech to být. Funguje jako 

anonymní online schránka důvěry mezi našimi žáky, jejich rodiči a námi. 

 

 

 

Celé první pololetí školního roku však bylo ovlivněno nařízenými karanténami žáků či celých 

tříd (COVID 19). Nebylo možné absolvovat všechny plánované preventivní aktivity. Žákům 

však byla nabízena v případě potřeby pomoc. Třídní učitelé komunikovali se svými žáky, 

podporovali je při zvládání distanční výuky a omezení sociálních kontaktů. Dále bylo možné 

využít pomoc ŠPP.  

 

Slabá místa, rizikové faktory: 

• časté nařízené karantény – omezení sociálních kontaktů, přesun komunikace do online 

prostoru 

• velká přestávka – opuštění školy, kouření – především žáků 2. stupně  

• krádeže osobních věcí (finance, mobilní telefony), jasné vymezení a dodržování 

pravidel uchovávání a odkládání věcí během vyučování 

• problémové chování některých žáků vůči spolužákům (šikana) 

• v současnosti především rizikové chování v kyberprostoru – škola se v tomto roce opět 

intenzivně zaměří na prevenci a minimalizování výskytu kyberšikany a obecně 

rizikového chování na sociálních sítích, ve většině případů jde o mimoškolní chování, 

rodiče však o tomto školu informují a v některých případech vyžadují řešení od školy 



16 

 

• skladba žáků ve třídách (poruchy chování, integrovaní žáci, nově vzniklé kolektivy…) 

 

 

 

Akce zaměřené na pozitivní vytváření vztahů v třídních kolektivech: 

ročník akce 

1. – 5. ročník 
Týdenní třídní kruhy 
Projekt Kamarád Školy v přírodě 

6. ročník Adaptační pobyty na začátku školního roku 

6. ročník Předmět Výchova ke zdravým vztahům 

7. – 9. Měsíční třídnické hodiny 

7.A, 8.A, B, C Sportovní soustředění žáků sportovních tříd, lyžařský výcvik 

1. – 9. ročník 
Školní výlety a exkurze 

Projektová výuka 

 
Evaluace 

Ke stanovení cílů programu byla provedena evaluace preventivních aktivit loňského roku. 

Vzhledem k situaci (COVID 19, časté krantény…) některé plánované akce nemohly 

proběhnout. 

Programy a akce, které se osvědčily: 

• Týdenní kruhy, měsíční třídnické hodiny 

• Adaptační pobyty – 6. ročník 

• Předmět Výchova ke zdravým vztahům – 6. ročník 

• Projektová výuka, spolupráce 1. a 2. stupně 

• Festival dokumentárních filmů Jeden svět, následné využívání dokumentárních filmů 

z nabídky projektu Jeden svět na školách – neproběhlo 

• Spoluúčast na celostátních charitativních projektech např. Den proti rakovině 

• Školní charitativní sbírka pro Dětské centrum ve Veské, Domov pro seniory U 

Kostelíčka a Denní centrum Most do života 

• Projektový den Ochrana člověka za mimořádných událostí, Den Země 

• Sportovní den – neproběhlo 

• Programy na vytváření postojů žáků (Jeden za všechny, všichni za jednoho, 

Kamarádství – Paleta) 

• Dopravní výchova – dopravní hřiště (cyklista) 

• Projekt Na počátku záleží – ve spolupráci s PPP 

• Programy zaměřené na ochranu zdraví – Veselé zoubky, Zebra se za Tebe 

nerozhlédne. Projekt Lidské tělo, PČR – drogy, kyberšikana, HoP – Hravě o pohlavně 

přenosných chorobách, Hrou proti AIDS, Když musíš, tak musíš…) -neproběhlo 



17 

 

• Programy zaměřené na prevenci rizikového chování – projekt Zlepšujeme klima, 

dlouhodobý program Semiramis z. ú. – proběhlo v 6., 7.,8.a 9. třídách prezenčně nebo 

online (dvě setkání/rok/třída)  

• programy Městské policie a Policie ČR, Nástrahy internetu, HoP… - neproběhlo 

• Akce zaměřené na volbu povolání (výukový pořad o potřebnosti různých profesí, 

výstava středních škol Ideon, Den zručnosti, Dny otevřených dveří škol v regionu...) 

• Sportovní výcviky, lyžařské, plavecké kurzy, dopravní výcvik – částečně 

• Výlety, ozdravné pobyty – pouze částečně 

 

 

Oblast výchovného poradenství 
 

1. Personální zabezpečení  

 a) Ustanoveným výchovnými poradci je Iva Papežová a Ivana Nejedlá. Iva Papežová  

zároveň vykonává funkci zástupce ředitele školy pro 1. stupeň.  

 b) S výchovnými poradci spolupracuje a konzultuje otázky sexuální výchovy paní 

učitelka Ludmila Košvancová, která je v této oblasti garantem a poradcem učitelů. 

 c) Ve škole pracovala jako školní psycholog Mgr. Zuzana Virtová. Byla k dispozici 

žákům, rodičům i pracovníkům školy 2,5 dne v týdnu. Zabývala se vztahy v třídních 

kolektivech, osobním poradenstvím, účastnila se školních akcí zaměřených na vytváření 

dobrých vztahů v kolektivech tříd. 

 

Poradenská činnost všech těchto pracovníků je bezplatná, výchovné poradkyně, metodička 

prevence i školní psycholožka mají stanovené konzultační hodiny. 

  

2. Spolupráce s organizacemi v oblasti výchovného poradenství 

- s Městskou policií – besedy s žáky 

- s Pedagogicko – psychologickou poradnou Pardubice 

- s odborem sociálních věcí MmP – oddělením sociálně – právní ochrany dětí 

- se Speciálně – pedagogickým centrem Svítání, Speciálně – pedagogickými centry 

Hradec Králové pro sluchově a zrakově postižené 

 

 Žáci se SPU jsou od 2. do 7. třídy přiděleni dyslektickým asistentkám/asistentovi, kteří s 

nimi individuálně pracují, případně provádějí nápravu formou dyslektických kroužků, resp. 

pedagogické intervence. 



18 

 

  U všech žáků se specifickými vzdělávacími potřebami byl na základě žádosti zákonných 

zástupců dítěte vypracován individuální vzdělávací plán dle vyhlášky č. 73/2005 Sb. pro 

žáka v předmětech, které porucha ovlivňuje. Individuální plán je konzultován s rodiči, v 

červnu na pedagogické radě je posouzen a vyhodnocen se závěry pro další školní rok.  

Škola využila dotační program MŠMT na doučování žáků ohrožených školním neúspěchem - 

doučování. 

 

Žáci v péči asistentů pedagoga. 

- Ve školním roce 2021/2022 čtrnáct žáků v třinácti různých třídách 

s postižením tělesným, více vadami, poruchou chování nebo poruchami 

autistického spektra pracovalo s pomocí pedagogického asistenta. Od ledna 

2017 ve škole pracují v rámci „Šablon“ 3 školní asistentky. 

 

 

Realizace environmentální výchovy 
 

1. Personální zabezpečení  

    Koordinátory environmentální výchovy ve škole jsou paní učitelky Monika Březinová (1. 

stupeň), Pavlína Zemanová a Andrea Hojková (2. stupeň) 

 

2. Výjezdy a exkurze s ekotématikou (školy v přírodě – viz aktivity školy), účast žáků 

školy na výchovně vzdělávacích programech s ekotématikou. 

➢ Školní výukové projekty 

 

I. a  II. stupeň 

Dřeviny, bylinky 

Papír a jeho recyklace 

Plasty a jejich recyklace 

Plasty – kolekce Plastowski 

Školní družina Les ve škole, škola v lese, Zvířata kolem nás, barevný den 

 

3. Den Země – proběhl 13. 4. 2022 

 

4. Zapojení žáků do EVVO ve škole 

 

Třídění odpadů   

- Na 1. stupni jsou na chodbách v pavilonech umístěny nádoby na 4 druhy odpadů  



19 

 

- Na 2. stupni jsou ve všech třídách nádoby na plast a papír – zakoupeny z dotace 

Magistrátu města Pardubice, žáci třídí odpad ve třídách 

- Ve třídách jsou umístěny krabičky na ukládání plastových víček – jejich sběr je součástí 

charitativních akcí  

- Žáci třídí další druhy odpadů: elektrozařízení, vybité baterie a úsporné žárovky 

- Jsou organizovány sběrové dny – minimálně 2x za školní rok  

 

 Zelená místa v areálu školy vytvořená na základě návrhu žáků a žáky, péče o zeleň a 

mobiliář v areálu 

- Žáci připravují návrhy na vylepšení centrálního zeleného místa – pokračuje 

z předchozího období 

- V rámci předmětu pěstitelství žáci v 7. ročníku pečují o zeleň v areálu školy 

- Žáci 2. stupně natírají lavičky a herní prvky v areálu školy 

 

Zapojení žáků školy do výzdoby prostředí, ve kterém se učí 

- Výzdoba učebny přírodopisu i dalších tříd a chodeb žákovskými pracemi 

- Výzdoba jídelny školy – ovoce a zelenina ve třech jazycích 

 

Zapojení žáků školy do soutěží s ekologickou tématikou 

- Škola je zapojená do soutěže recyklohraní 

➢ Podzimní soutěž ve sběru baterií 

➢ Věnuj mobil 

 

Charitativní akce 

- Sběr plastových víček byl přerušen 

 

5. Spolupráce s organizacemi v oblasti environmentální výchovy 

 

Organizace sběrových dnů papíru ve škole – minimálně 2x ročně 

- Žáci připravují plakátky informující o sběrových dnech – výlep ve škole i v okolí školy 

- Žáci organizují sběrovou akci – odebírají sběr, převažují (akce je organizována jako 

soutěž jednotlivců) a rovnají do připraveného kontejneru 

- Do sběrové akce se zapojují rodiče i okolí školy 



20 

 

- Výtěžek ze sběrových akcí je součástí rozpočtu Společnosti přátel ŽŠ Studánka, 

Společností bývá škole poskytnut na zakupování zeleně v areálu školy a sportovních 

potřeb do tělocvičny školy, příp. na charitu 

 

Program recyklohraní 

- V rámci programu spolupráce se společnostmi ASEKOL s.r.o., ECOBAT, s.r.o., EKO-

KOM, a.s. a EKOLAMP, s.r.o. (ve škole organizace sběru a odvoz – drobného i velkého 

elektrozařízení, baterií, mobilních telefonů, úsporných zářivek) 

 

Sdružení Tereza 

- Realizace projektů Les ve škole, škola v lese, Ekoškola 

 

Obec 

- Projekt Revitalizace školních zahrad 

 

 

6. Zapojení provozních zaměstnanců do EVVO 

 

Třídění odpadů 

- Třídění odpadů – plasty, papír, baterie, elektroodpad – provozní zaměstnanci 

zabezpečují odvoz tříděného odpadu z pavilonů do nádob na tříděný odpad v areálu 

školy 

- Školník a údržbář sekají trávu v areálu školy a odváží ji na kompost, případně do 

kontejnerů na bioodpad, které škole včetně odvozu bioodpadu bezplatně poskytl 

Magistrát města Pardubice 

 

Školní jídelna 

- Kuchařky připravují 2 jídla – z toho jedno zpravidla bezmasé 

- Pravidelně paní kuchařky připravují saláty do salátového baru ve školní jídelně, 

většinou je 2x týdně součástí obědu ovoce 

- Organizace implementace projektů do školy: Ovoce do škol 

 

7. Využití školní zahrady pro EVVO 

 



21 

 

Výuka v zelené učebně, výuka v areálu a v blízkém lese 

- Škola díky dotaci MŠMT v roce 2008 vytvořila Zelenou učebnu, v roce 2013 byla 

učebna opravena, byla zde dokončena podlaha. V roce 2022 došlo k opravě střechy. 

Vyučující školy vytvořili portfolio metodických materiálů a pracovních listů a realizují 

s žáky v Zelené učebně výuku  

- Celý areál je využíván při výuce 

- Při výuce je rovněž využíván blízký les 

- V roce 2021 jsme v době COVIDU vybudovali další zelenou učebnu vhodnou k výuce a 

k pěstitelství 

 

8. Organizační a technická opatření pro životní prostředí, propagace EVVO školy, 

informovanost okolí 

Odvoz odpadů 

- Kontejnery na papír a plasty pravidelně vyvážejí Služby města Pardubic, odvoz baterií a 

drobného elektrozařízení, použitých náplní do kopírek a tiskáren objednáváme po 

naplnění kontejnerů  

Časové spínače 

- Škola postupně zavádí do pavilonů časové světelné spínače na chodby a WC, v roce 

2021 se nám podařilo vyměnit energeticky náročné výbojky v tělocvičnách za úsporné 

LED osvětlení 

- Průběžně probíhá výměna starých zářivek za nové úsporné 

Propagace EVVO školy, informovanost okolí 

- Nástěnky a panely na chodbách školy - ve škole jsou prezentovány práce žáků a jejich 

výstupy z oblasti EVVO, svoji nástěnku má školní Ekotým 

- Informační zpravodaje pro rodiče – vydávány 2 informační zpravodaje pro rodiče za 

školní rok (na webových stránkách školy), zpravodaje obsahují přehled všech akcí školy 

za uplynulé období včetně akcí s tématikou týkající se ekologické výchovy 

- Webové stránky školy – všichni vyučující školy pravidelně přispívají na webové 

stránky školy a informují o akcích školy:  

http://www.zs-studanka.cz/ , ekologické výchově je věnována sekce ekovýchova 

9. Přínos prostoru školy pro veřejnost 

Využitelnost vytvořených digitálních učebních materiálů (DUM) z oblasti EVVO 

ostatními školami. 

Otevřenost školního hřiště každý všední den od 16 do 19 hodin pro širokou veřejnost. 

http://www.zs-studanka.cz/


22 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků v ZŠ Pardubice 

– Studánka  

ve školním roce 2021/2022 
Čerpáno (v roce 2021/22):   Kč 

Školení a exkurze 90 811,- 

Metodiky 34 209,- 

Odborné časopisy 4 965,- 

Celkem 129 985,- 

 

Účast pedagogických pracovníků na akcích DVPP 

 

1. pololetí 

Pedagogové DVPP-ONIV 

Met.průvodce první třídou  

Letní škola  

Učíme badatelsky 

Právní minimum 

Zeměpis pro 2. stupeň 

Komunikační dovednosti 

 

Nepedagogové MmP 

FKSP 

Roční závěrka  

 

2. pololetí 

Pedagogové DVPP-ONIV 

Anglická gramatika  

Hejného matematika  

Slova tančí  

Výchovní poradci  

Jak na gen.metodu  

Informatika  

Výchovní poradci  

Školení Bakaláři 

Hejného metoda  

 

Nepedagogové MmP 

Šklolní jídelna  

Vnitřní kontrolní systém  

VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍ KE ZVÝŠENÍ KVALIFIKACE - 1 

 



23 

 

Údaj e o aktivitách ZŠ Pardubice – Studánka ve školním roce 

2021/2022 

 

I. Přehled akcí, organizovaných vyučujícími školy pro žáky  

 

1.roč. Ekocentrum Paleta – program Všichni za jednoho... (třídní týmové aktivity) Návštěva 

redaktorek nakladatel. FRAUS – integrace ČJS do výuky ČJ(1. A), Svět neslyšících 

v pohádce (1.C)Vánoční výstava andělů (1. A, 1. C) - Kulturní dům Pardubice-Dubina, 

Vánoční čtení s 1.A, s 1. C - vánoční program ve školní knihovně, Krajská knihovna 

Pardubice, Pernštýnské nám. - seznámení s knihovnou, Beseda se spisovatelkou Lenkou 

Rožnovskou, Vynášení Morany v rámci Dne Země, Vyučovací hodiny pro předškoláky 

před zápisem do ZŠ (3 setkání), Poklady pardubického zámku - výukový program 

(finanční gramotnost), Listování, Jiří Trnka – Zahrada, Výukový program Policejní 

pohádky, Krajská knihovna Pardubice – Dubina, Ekocentrum Paleta – Nemošická stráň - 

ekosystém stráně, Zdravé nohy - odborné vyšetření dolních končetin (Hamzova léčebna 

Luže), Veselé zoubky - preventivní zdravotní program, Výtvarná dílna s Jarmilou 

Jiravovou, Pasování čtenářů - Krajská knihovna Pardubice, Pernštýnské nám. 

2.roč. Dopravní hřiště – dopravní výchova – cyklista, Scénické čtení – Myši patří do nebe, Jak 

dlouho žije strom – Podhůra - Lesy Chrudim (2.B, 2.C), Gampa – Oko/Ucho (2.B, 2.C), 

Geomag, Myši patří do nebe - filmové představení, Krajská knihovna Pardubice - 

Pohádky - seznámení s autory, Knihovna Dubina - Policejní pohádky, Jeden svět - 

videoprojekce a diskuse, Zdravé zuby – preventivní zdravotní program (2.A, 2.D), Den 

Země - úklid Studáneckého lesa (2.A, 2.D), Den Země – ekosystém rybník (2.B, 2. C), 

Beseda se spisovatelkou Jitkou Vítovou, Dopravní výchova - Ride Wheel BESIP, Městské 

slavnosti (2.A, 2.D), Apolenka (2.A, 2.D), Zdravá 5 - zásady zdravé výživy (2.B, 2.C), 

VČM - Poklady pardubického zámku - finanční gramotnost (2.B, 2.C), Lozice Cesta sýra - 

sýr vlastnoručně- výukový program (2.B, 2.C), Zámek Častolovice (2.B, 2.C), Dopravní 

výchova - bezpečnost v silničním provozu – UPCE (2.B) 

3.roč. Lesní pedagogika, Scénické čtení Bertík a Čmuchadlo, Gampa – animační program (3.A), 

Lovci perel, Jeden svět (dokumentární filmový festival), Vynášení Morany v rámci Dne 

Země, Zdravá 5 - zásady zdravé výživy (3.A), Dopravní výchova – Ride Wheel BESIP, 

Beseda se spisovatelkou Jitkou Vítovou, Kuličkiáda, , Kurz bruslení (3.D)Horolezecká 

stěna (3.A), Zrcadlo umění - Dostihy na bulváru (3.A) 

4.roč. Gampa – edukační program Za uchem (4.B), VČM Pardubice, vánoční výstava + vyrábění 

(4.A), Adventní tvoření + Andělská výstava – DDM Beta (4.B, 4.C), bruslení (4.A,B,C), 

plavání (4.B, 4.C), Den Země, VČM osobnosti Pardubic (4.A), VČM, pravěk (4.A), 

Listování – Lichožrouti, Výtvarná dílna – Keramika, Drátkování– DDM Beta (4.B), 

Dopravní výchova - Ride Wheel BESIP, Dětský den na Příhrádku, Mobilní planetárium 

(4.A,4.B, 4.C) 

5.roč. Listování, Dopravní hřiště, VČG výstava Skelety paměti a Abeceda, Plavání, Bruslení, 

Horolezecká stěna, Návštěva Památníku Zámeček (5.A), Gampa workshop Rosenthal – 

příběh zlata (5.B), Jeden svět na školách (dokumentární filmový festival), Zdravá pětka, 

Na počátku záleží, Den Země, dopravní výchova Ride Wheel BESIP, Nocleh ve škole 

(5.A, 5.B) 



24 

 

6.roč. Adaptační pobyt Horní Bradlo, Školní výlet Pecka, Herní odpoledne ve škole (6.A, 6.B), 

Sportovní odpoledne ve škole, Vánoční kino – Spiderman, Vánoční bruslení (6.C), 

Listování (scénické čtení), Festival jeden svět na školách, Němčina nekouše, RideWheel – 

BESIP, Projektový den OČMU, Semiramis – 3x setkání v rámci primární prevence, 

Paddleboardy z Kunětic na soutok (6.B, 6.C), Zoo Praha s 9doprovodným programem k 

ochraně přírody (6.A, 6.B), Toulovcovy Maštale (6.C), Cyklovýlet kolem Pardubice a 

Cyklovýlet na rozhlednu Báru (6.B) 

7.roč. Ze života koní – program v Apolence, Žijeme lesem – lesní pedagogika (7.C), Listování – 

scénické čtení, Planeta Země 3000 - zeměpisný program Madagaskar, Odpolední akce ve 

škole – Halloweenská a Vánoční stmelovací akce (7.B), Vánoční kino Spiderman, 

Bruslení (7.B), Vodní dům Hulice, Vida Brno, RideWheel – BESIP, Program Pečení 

v peci, Semiramis – 3x setkání v rámci primární prevence, Projektový den OČMU, 

Němčina nekouše, Spaní ve škole (7.A), Škola v přírodě Malá Úpa – výstup Sněžka, 

workshop korálková dílna, exkurze pivovaru Trautenberk (7.B), Pěší výlet - Kunětická 

(7.C), Školní výlet - Tramtaryje Horní Jelení (7.A), Cyklovýlet - Bohdaneč (7.C), 

Exploring Pardubice in English – angličtina v praxi (7.B), Paddleboardy a Sportovní 

odpoledne (7.B) 

8.roč. Filmové představení Zátopek, Filmové představení Spiderman, Lyžařský výcvik, Filmový 

festival Jeden Svět + beseda s historikem (8.A, B, C), Listování (scénické čtení) - Odpad, 

RideWheel – BESIP, Němčina nekouše, Semiramis – 3x setkání v rámci primární 

prevence, Institut Paměť národa - holocaust  (8.B), Den Země - Vodní elektrárna Hučák 

HK (8.A, 8.D), Elektrárna Opatovice (8.B), Apolenka - práce na farmě (8.C), Sběrový den 

(8.D), Projektový den OČMU, Školní výlet - Tramtaryje Horní Jelení (8.A), Školní výlet 

Ratibořice (8.B), Školní výlet Jeseníky (8.C), Školní výlet Tábor Mlýnek (8.D) 

9.roč. Teambuilding Adaptační pobyt Horní Jelení (9.A), Enteria Arena – Prezentace SŠ, 

Semiramis – 3x setkání v rámci primární prevence, Vánoční kino – Spiderman, 

Matematická soutěž Náboj Junior (9.A), Matematická soutěž MASO (9.A), Pět Jazyků na 

pódiu (9.A), Společné tvoření s 2.B – výroba matematické pomůcky (9.A), Listování 

(scénické čtení), Ride Wheel BESIP, Projektový den OČMU, Festival Jeden svět (9.B), 

Institut Paměť národa - holocaust  (9.B),Společné učení s 2.B – Kouzelná chemie (9.A), 

Vodácký výlet (9.A), Mobilní planetárium, Němčina nekouše, Praha – exkurze 

v angličtině (9.B), Školní výlet - Orlické Záhoří (9.C), Spaní ve škole (9.A), Exkurze – 

Synthesia (9.B), Sportovní dopoledne Park na Špici, teambuilding (9.A), Školní výlet - 

Stříbrný rybník (9.B), IQ Landia Liberec (9.C), Projekt Hledá se mladý chemik 

(vystoupení v Českém rozhlase Pardubice) - SPŠCH Pardubice, slavnostní vyhlášení 

(ABC klub) (9.B) 
 

Sportovní výcviky, lyžařské a plavecké kurzy, dopravní výcvik, adaptační pobyty 

nových kolektivů, školy v přírodě 

 

1. ročníky plavecký výcvik květen–červen 

2. ročník plavecký výcvik, bruslení září–leden 

3. ročníky bruslení, plavecký výcvik leden–červen 

4. ročníky plavecký výcvik, bruslení únor–březen 

5. ročníky plavecký výcvik, bruslení, lezení září–duben 

6. ročníky adaptační pobyty září 

8. ročníky lyžařský výcvik leden - únor 

9. ročníky vodácký kurz červen 



25 

 

 

1.A říjen – exkurze statek Apolenka, Červen – školní výlet Slatiňany  

1.B říjen – škola v přírodě, Oucmanice – exkurze na statek Apolenka 

1.C květen – Magický svět loutek – Muzeum loutk. kultur v Chr., zámek Slatiň. a Kočičí 

hrádek 

2.A květen – Ozdravný pobyt Český ráj 

2.B leden – zimní pobyt Orl. Záhoří, červen – školní výlet Lozice – cesta sýra, Zámek 

Častolovice  

2.C leden – zimní pobyt Orl. Záhoří, červen – školní výlet Lozice – cesta sýra, Zámek 

Častolovice  

2.D květen – Ozdravný pobyt Český ráj 

3.A leden – zimní pobyt Orlické Záhoří 

3.B květen – škola v přírodě 

3.C květen – škola v přírodě 

3.D červen-školní výlet, Mirákulum Milovice, škola v přírodě 

4.A červen – výlet – Hlinsko a okolí 

4.B leden – zimní pobyt v přírodě, červen – výlet – Macocha 

4.C červen – výlet Moravský kras, škola v přírodě+ Jedlová v O. h. 

5.A leden – zimní pobyt v přírodě, červen – letní pobyt v přírodě 

5.B červen – letní pobyt v přírodě 

5.C leden – zimní škola v přírodě, červen – park Mirákulum, exkurze Praha 

 

II. Zapojení školy do projektů, využití dotačních programů, charitativní akce: 

 

Škola se zapojila do projektů realizovaných s žáky: 

- Ovoce do škol, projekty OP VVV Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ 

 

Škola využila dotační programy: 

- Humanitní komise Rady MO Pardubice III   

 

Škola pravidelně organizuje tyto akce pro rodiče a žáky, mimoškolní akce a několik 

charitativních akcí: 

- Den otevřených dveří školy, vítání prvňáčků, sobotní lyžování v Deštném, školní 

florbalový turnaj, lidové běhy, celoroční matematickou soutěž Provětrej si svůj mozek, 

vynášení Morany, Knižní bazárek, Sportovní den, Květinový den, divadelní předplatné 

pro žáky ve Východočeském divadle, vystoupení pěveckého sboru školy, sběrové dny, 

charitativní burza, závěrečné vyřazení žáků 9. tříd, kurzy informatiky pro seniory, Sv. 

Martin na bílém koni.  



26 

 

III.     Soutěže,  olympiády – podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků, účast a 

umístění žáků ZŠ Pardubice – Studánka ve školním roce 2021/2022 

Ocenění v soutěži „Mladý chemik“ – 1. místo 

Pardubický pramínek – 2. a 3. místo 

OK v matematické olympiádě – 3. místo 

Liga v orientačním běhu – 1. místo, OK a KK v basketbale – 1. místo, 

OK v atlet. Poháru rozhlasu – 2. místo, okrsk. kolo ve fot. Mc Donald´s cup – 3.místo 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

IV. Nabídka mimoškolních aktivit v ZŠ Pardubice – Studánka ve školním roce 

2021/2022 

 

Kroužky jsou vedené zaměstnanci školy nebo škola pronajímá prostory organizacím, 

jejichž zaměstnanci vedou kroužky ve škole. Z důvodu uzavření škol kvůli nemoci 

COVID-19 byl provoz kroužků v I. pololetí zrušen. 

 

Přehled kroužků 

2021/2022  
název zájmového 

útvaru 
roční

k 
místo 
konání čas konání vedoucí  cena  

tělesná výchova 

Florbal     1., 2. tělocvična 
úterý 14,35 - 
15,20 zajistí DDM Alfa   450,- kč   říjen 

Florbal     3., 4. tělocvična 
středa 14.35 
- 15.20 zajistí DDM Alfa   450,- kč   říjen 

Florbal     4.,5. tělocvična 
pátek 7.05 - 
7.50 zajistí DDM Alfa   450,- kč   říjen 

Florbal     6., 7. tělocvična 
úterý 7.05 - 
7.50 zajistí DDM Alfa   450,- kč   říjen 

Florbal     8., 9. tělocvična 
středa 7.05 - 
7.50 zajistí DDM Alfa   450,- kč   říjen 

Tenisový kroužek   1. - 4.  tělocvična 
středa 16.00 
- 17.00 

V. Shejbal, t: 
777623888 

1 300,- 
Kč   říjen 

Atletika 1. - 6. 
ročník   1. - 6. tělocvičny 

pondělí 
14.45 - 15.30 

atlet. klub, Strnadová t: 
604974988 450,-  Kč   říjen 

Basketbal    1., 2. tělocvična 
úterý 14.45 - 
15.30 

 BK Pardubice, 
trenér T. Macela 
tel:777757512 

450,- Kč   říjen 

Basketbal    3. - 5. tělocvična 
čtvrek 14.45 
- 15.30 450,- Kč  říjen 

Power jóga 

  
  

1. - 9. 
roč. 

gymnastický 
sál 

pondělí 
15.15- 16.00 
  

Hana Fuksová 

  450,- Kč   říjen 
Power jóga 

  
  

1. - 9. 
roč. 

gymnastický 
sál 

středa 15.15- 
16.00 

Hana Fuksová 

  450,- Kč   říjen 

Hip hop a street 
dance 1. - 2.  

gymnastick
ý sál   

čtvrtek 14.00 
- 15.00 

přihlášky pouze 
nawww.krouzky.cz 1200,- Kč   říjen 

Hip hop a street 
dance     3. - 6.  

gymnastický 
sál 

čtvrtek 15.05 
- 16.05 

 tel. 777280288 

 1200,- Kč   říjen 

hudební výchova 

Ak. kytara, angl. v 
hudbě, ukulele 3.- 9. 

Zápis v polovině září v 
učebně HV 

Soukromá hudební 
škola U nás     dle 

flétna, el. kytara po 
dohodě 1.-9. 

hodiny budou probíhat v 
učebně HV nebo 

ředitel školy: M. Chmelař - t: 
775 078 192   

doml
uvy 

klávesy, zpěv  1.-9. v učebně AJ v hlavní  
www.hudebni-
skola.unas.cz     při 

http://www.krouzky.cz/
http://www.krouzky.cz/
http://www.hudebni-skola.unas.cz/
http://www.hudebni-skola.unas.cz/


28 

 

budově zápis
u 

Zobcová flétna     5. 5.B   
úterý 7,05-
7,50 P.Pospíšil   450,- Kč   říjen 

Zpívání  s Ivetou 
"Světlušky"  1. - 5. 

muzikoter. 
místnost 

pondělí 
14,00 - 14,45 I. Nováková   450,- Kč   říjen 

Bubnování - 
muzikoterapie 1. - 5. 

muzikoter. 
místnost 

středa 
14,00 - 
14,45   I. Nováková   450,- Kč   říjen 

výtvarná výchova 

Keramika     
1. 
třída 

keramická 
dílna 

úterý 15.00 - 
16.30 M. Knollová   

450,- Kč + 
materiál říjen 

Keramika     2. - 5. 

keramická 
dílna 

středa 15.00 
- 16.30 M. Knollová   

450,- Kč + 
materiál říjen 

Keramika     1.  

keramická 
dílna 

pondělí 
15.15 - 16.30 G. Koubková   

450,- Kč + 
materiál říjen 

Keramika     
od 2. 
tř. 

keramická 
dílna 

čtvrtek 15.00 
- 16.30 G. Koubková   

450,- Kč + 
materiál říjen 

cizí jazyky 
Angličtina pro 1. a 
2. třídu ZAČ. 

1. a 
2. 

AJ hlavní 
budova 

úterý 14.00 - 
15.00 

www.krouzky.cz   
1200,- 
Kč   říjen 

Španělština pro 
zač.   

2. - 4. 
tř. 

bude 
upřesněno 

středa 14.30 
- 15.30 

    
1200,- 
Kč   říjen 

Angličtina 
konverzace 

od 3. 
tř. 

AJ hlavní 
budova 

úterý 15.10 - 
16.10 

t: 777 280288, přihlášky 
pouze elektron. 

1200,- 
Kč   říjen 

Němčina pro 
začátečníky 

1.-4. 
tř. 

Němčina pro 
zač. 

středa 14.15-
15.00 Monika Šlégrová   450,- Kč   říjen 

další 

Šikulové     1. - 2. 4.B   
čtvrtek 15,15 
- 16,00 M. Jeníčková   450,- Kč   říjen 

Vědecké pokusy 
ZAČ.   Dílna   

čtvrtek 14.00 
- 15.00 

t: 777 280288 
  1800,-Kč   říjen 

Vědecké pokusy 
POK.   Dílna   

čtvrtek 15,05 
- 16,05 

p. Štěrbová 
  1800,-Kč   říjen 

Fotografování     PC malá   
pondělí 
15,00 - 17,00 

přihlášky pouze 
elektronicky 

1300,- 
Kč   říjen 

IT kroužek   
5. - 7. 
tř. PC učebna   

pondělí 
15.05 - 16.05     

1300,- 
Kč   říjen 

IT kroužek   
2.-4. 
tř PC učebna 

pondělí 
14,00 - 15,00      

1300,- 
Kč   říjen 

Veselá věda 

  
  

1. 
stupě
ň Dílna   

úterý 14,00- 
15,00   

www.veselaveda.cz, 
727 862 072  
  

1460,-Kč 
  říjen 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.krouzky.cz/


29 

 

V. Získávání podkladů pro vlastní hodnocení školy 

 

 

 

8. ročníky, testování Českou školní inspekcí – monitoring situace po COVIDU 

Průměrná úspěšnost žáků školy z ČJ – 68 %, z M – 75% 

 

 

Národní testování 5. a 9. ročníků od MŠMT (ČŠI)  

 

 

 

9. ročníky, závěry od společnosti SCIO 

 

- V českém jazyce: máte lepší výsledky než 80 % zúčastněných škol. 

- V matematice: dle výsledků dosažených v matematice patří vaše škola mezi 

10% nejúspěšnějších škol v testování v ČR. 

- Z porovnání výsledků testů z českého jazyka a testu obecných studijních 

předpokladů vyplývá, že je ve vaší škole studijní potenciál žáků v českém 

jazyce využíván optimálně. Porovnáním výsledků testu z matematiky 

s výsledky OSP jsme zjistili, že ve vaší škole je studijní potenciál žáků 

v matematice využíván dobře. Výsledky žáků v testech jsou na vyšší úrovni, 

než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů, učitelé s ním zřejmě 

velmi dobře zacházejí a žáci pracují nad svoje možnosti. Někde byl výsledek 

dokonce lepší, než u víceletých gymnázií. 

 

 



30 

 

 
 



31 

 

 
 

 

 
 

 

 



32 

 

VI. Školní družina 

 

 Pracovalo 8 oddělení školní družiny s 240 zapsanými žáky v zahajovacích výkazech.  

Poplatek za družinu činil 200,- Kč na měsíc za žáka. Finanční prostředky z příspěvku rodičů 

se investují do materiálu, provozu, vybavení, nákupu knih do školní knihovny, do vstupného 

u akcí ŠD. Z příspěvků je rovněž hrazen pitný režim pro děti v družině v odpoledních 

hodinách. 

 Děti v rámci družiny měly možnost navštěvovat množství kroužků (viz nabídka 

mimoškolních aktivit), vychovatelky školní družiny pro děti připravily velké množství akcí. 

 

Září             Barevný den (soutěže), projekt: Pojď, budeme kamarádi 

Říjen           Stříbrná helma, Malá pardubická projekt: Podzimní olympiáda 

Listopad    Piškvorkový turnaj, projekt: Strašidla a duchové, projekt: Adventní čas 

Prosinec    projekt: Vánoční tvoření 

Leden         Pexesový turnaj, projekt: Poznáváme Pardubice 

Únor          Přeskoč, přelez, nepodlez, projekt: Zvířata 

Březen       projekt: Z pohádky do pohádky 

Duben       Celý svět tančí, projekt: Kouzlo Velikonoc, projekt: Cesta kolem světa 

Květen      Pevnost Boyard, Koloběžkiáda, projekt: Les ve škole-škola v lese 

Červen      Zahradní slavnost (Den dětí), Když nemůžeš, tak přidej víc, Postřehový závod 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



34 

 

VII. Školní knihovna 

 

Statistika školní knihovny za 1. pololetí - školní rok 2021/2022 

Celkem výpůjček za období září – leden: 1024 

Z toho učitelé: 596 

Z toho žáci: 428 

Celkem čtenářů, kteří si něco vypůjčili: 166 

Z toho učitelé: 29 

Z toho žáci: 137 

Knihovna byla využívána i na dílny čtení některých tříd. Počet prezenčních výpůjček v 

průběhu čtenářských dílen není evidován. 

Učitelům prvního stupně jsou k dispozici řady pro společnou četbu. 

Pravidelně navštěvuje knihovnu školní družina. 

V prosinci byl v knihovně uspořádán vánoční projekt, a to pro 1. třídu – 1.A, 1.B, 1.C. 

Půjčovní doba se rozšířila o jednohodinovou dotaci. Žákům je knihovna k dispozici v osmi 

termínech týdně. 

Do evidence byly v rámci digitalizaci knihovny zapsány darované knihy. 

Pracovníci knihovny: K. Beranová, J. Oplatková, J. Rybářová, L. Košvancová, L. Kovářová 

 

 

VIII. Školní jídelna 

 

Školní jídelna je součástí právního subjektu ZŠ Pardubice – Studánka. Kapacita jídelny je 725 

jídel denně.  

Díky projektu Pardubická karta mají žáci možnost ve stravovacím systému tuto kartu 

používat.     

Žákům byl umožněn elektronický výběr a odhlašování jídla prostřednictvím webu 

www.strava.cz. 

 

Náklady rodičů na jeden oběd v roce 2021/2022 činily: 

  6 – 10 let                 31,- Kč 

  11 – 14 let                33,- Kč 

  15 – let a dospělí               34,- Kč 

http://www.strava.cz/


35 

 

 

Žáci si vybírají každý den z nabídky ze dvou jídel. V jídelně je umístěny salátový bar, 

kuchařky připravují saláty 2 krát týdně, zbývající dny žáci dostávají většinou ovoce. 

V době COVIDU je výdej obědů ve zpřísněných epidemických podmínkách. 

 

 Škola nabízí žákům prvního stupně a dětem ve školní družině pitný režim v podobě čaje 

připravovaného kuchařkami, všichni žáci školy si mohou ve škole během 1. – 3. přestávky 

zakoupit ve školním bufetu svačinu. Této možnosti využívá velká část žáků školy. 

 

Škola je zapojena do projektů Ovoce do škol (pro žáky 1. stupně). 

 

 

Prezentace ZŠ Pardubice - Studánka na veřejnosti 
 

Prezentační akce organizované školou nebo akce, kterých se žáci školy zúčastnili a 

reprezentovali tak svoji školu:  

1. pololetí 

➢ slavnostní vítání prvňáčků, 

➢ sběrový den, separace odpadů ve třídách, zapojování do EVVO soutěží,  

➢ testy SCIO pro 9. ročník,  

➢ organizace soutěží: Perníkový slavík, Pardubické štěBETÁní, Mikulášský turnaj v 

basketbale, školní kola olympiád, 

➢ sportovní dopoledne pro MŠ,  

➢ lidové běhy,  

➢ Mikulášská nadílka ve škole 

➢ předvánoční koncerty sboru Světlušky,  

➢ předvánoční charitativní sbírka – vybráno 35 100,- (použito na dárky pro DC 

Veská a pro SmP, Kpt. Jaroše) 

 

2. pololetí 

➢ Lidový běh Vaňka Vaňhy,  

➢ Pardubická devítka, 

➢ projektový den Ochrana člověka za mimořádných událostí, 

➢ Den otevřených dveří školy,  

➢ vynášení Morany,  

➢ velikonoční pečení tříd 1. stupně s pomocí žáků 2. stupně,  

➢ Den Země,  

➢ Květinový den, charitativní burza, 

➢ sběrové dny,  

➢ závěrečné vyřazení žáků 9. tříd,  

➢ kurzy informatiky pro seniory - covid, 

➢ Příměstský prázdninový tábor. 

 



36 

 

  Průběžně: 

➢ webové stránky školy, 

➢ prezentace v regionálním tisku, v rozhlasu. 

     Akce pro pedagogy z jiných škol: 

➢ vytváření zázemí pro setkávání výchovných poradců ze základních škol z Pardubic 

a okolí 

➢ organizace sportovních soutěží za podpory AŠSK u nás ve škole 

 

 

 



37 

 

Společnost přátel školy 

Společnost přátel ZŠ Studánka pracuje jako samostatný právní subjekt s vlastními 

stanovami, rozpočtem, pracovním plánem a plánem hospodaření. Sdružení se prostřednictvím 

volené Rady účastní řešení řady problémů.  

Volená Rada rodičů se schází zpravidla 2 - 3 krát za školní rok v posluchárně školy. 

Pravidelně se jí účastní zástupce vedení školy, případně učitelé, kteří se podílejí na 

organizování příslušné akce. Kontakt rodičů s Radou rodičů zajišťují zástupci jednotlivých 

tříd. Spolupráce je velmi dobrá.  

Společnost škole umožnila čerpat na akce pořádané školou ve školním roce 2021/2022 ze 

svého rozpočtu 77 001,52 Kč. 

Ze svého rozpočtu Společnost pomáhá škole financovat odměny pro žáky úspěšné 

v různých soutěžích, přispívá na práci kroužků, na projekty ve třídách. Z rozpočtu Společnosti 

jsou odměňováni nejúspěšnější žáci tříd na konci školního roku, děti 8. a 9. tříd získávají 

příspěvek na divadelní představení, žáci 8. a  sportovních  tříd příspěvek na lyžařský kurz. 

Společnost ze svého rozpočtu přispívá na divadelní předplatné pro žáky, sobotní akce tříd a 

akce sloužící k propagaci školy (sportovní dopoledne pro MŠ). 

 

Školská rada 

Od 1. 1. 2006 ve škole zahájila činnost šestičlenná školská rada. Byla provázána činnost 

Společnosti přátel a školské rady. Na společných schůzkách bývá odsouhlasena výroční 

zpráva školy za uplynulé období, vlastní hodnocení školy za uplynulé období, zúčastnění jsou 

průběžně informováni o zavádění školního vzdělávacího programu do praxe a o aktuálních 

změnách ve školním vzdělávacím programu, o akcích organizovaných školou, o aktivitách 

školy zaměřených na její sebehodnocení, jsou zde průběžně projednávány problémy, se 

kterými se škola potýká během školního roku.  

 

Rada dětí 

Devatenáctý rok ve škole pracovala 32 členná Rada dětí se schůzkami přibližně 5 x za 

školní rok. V radě dětí jsou 2 zástupci ze všech tříd od 5. do 9. ročníku. Rada dětí formou 

svých připomínek ovlivňovala dění ve škole. Její členové byli rovněž spoluorganizátory 

tradičních akcí školy.  

Rada má své zástupce v městském žákovském parlamentu, kteří se pravidelně účastní 

schůzek parlamentu v Pardubicích. 



38 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2021/2022 neproběhla ve škole kontrola České školní inspekce. 

 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla ve škole inspekční kontrola na prošetření 

stížnosti. 

 

 

Protokoly všech kontrol jsou případně uloženy v ředitelně školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

Výroční zpráva o hospodaření 

ZŠ Pardubice –Studánka 
za kalendářní rok 2021  – Magistrát města Pardubic 

 

 

Výnosy (příjmy)   Kč 

Dotace MMP     7 105 900,00 

Celkem     7 105 900,00 

    

Položka Název Účel Kč 

602 Tržby doplňková činnost Pronájmy, zájmová činnost 459 188,00 

602 Tržby hlavní činnost Výběr – stravné ŠJ, ŠD 3 151 993,00 

649  Jiné ostatní výnosy Např. vrácené - teplo 677 010,34 

648 Zapojení fondů  Rezervní a fond odměn 588 932,62 

Celkem     4 877 123,96 

    

Výnosy celkem     11 983 023,96 

    

Náklady (výdaje)    

Položka Název Účel Kč 

558, 501 Spotřební materiál   5 513 377,91 

502 Spotřeba energií   2 298 400,59 

511 Opravy, údržby   1 288 918,54 

518 Ostatní služby Služby, spoje 902 051,62 

521, 524, 527 Náklady školy,  Mzdy, odvody        862 135,00      

  doplňková činnost, ŠD     

549 Jiné ostatní náklady Poplatky, pojištění 280 099,52 

551 Odpisy - HIM   689 083,00 

Náklady celkem     11 834 066,18 

    

Rekapitulace   Výnosy 11 983 023,96 

    Náklady 11 834 066,18 

    Rozdíl - rozděl. do fondů 148 957,78 

    

Investice   Kč 

V roce 2021 –     myčka kuchyň   62 141,97 

- klimatizační jednotka  47 153,70 

    

Čerpání z fondů    Kč 

Fond odměn - zapojen    40 000,00 

Rezervní fond – zapojen              248 800,86 

 

 

 



40 

 

Výroční zpráva o hospodaření 

Základní škola Pardubice – Studánka 
za kalendářní rok 2021 – státní prostředky 

 

 

 

 

 

 

Výnosy (příjmy)    Kč 

Dotace KrÚ 33353    53 668  356,00 

Výnosy celkem    53 668 356,00 

     

Položka Název Účel Kč 

558, 501 

Spotřební materiál 

Učebnice, metodiky, časopisy       

 školní potřeby, pomůcky, 

knihy 
      457 572,00 

512 Cestovné          21 532,00 

518 Ostatní služby Doprava ŠvP a LVK         92 211,00 

521 Mzdové náklady Mzdy, motivační složky  38 513 110,00 

 OPPP Ostatní osobní náklady       122 000,00 

 Jiné sociální náklady Nemocenská       278 677,00   

524 Zákonné pojištění Zákonné odvody, zdrav., soc.  13 067 641,00 

527 Zákonné soc. nákl. FKSP, školení       897 948,00 

525 Jiné ostatní náklady Zákonné pojistné       157 185,00 

549 Ostatní náklady na činnost Plavání         60 480,00 

Náklady celkem     53 668 356,00 

     

Rekapitulace 

 

 

Výnosy 53 668 356,00 

Náklady 53 668 356,00 

Rozdíl                 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

Zapojení do projektů MŠMT v ZŠ Pardubice – Studánka ve 

školním roce 2021/2022 

 
V tomto šk. roce se škola zapojila do projektu na podporu žáků, kteří utíkají kvůli válečnému 

konfliktu z Ukrajiny – „Adaptační skupina pro děti a cizince migrující z Ukrajiny 2022“. 

Cílem projektu byla podpora rozvoje hlavně jazykových dovedností dětí s OMJ v českém 

jazyce. Paní učitelky se také kromě výuky ČJ snažily děti rozvíjet v nejrůznějších oblastech - 

matematika, výtvarná výchova, hudební výchova, tělesná výchova. PU učily žáky z Ukrajiny 

orientovat se v blízkosti ZŠ, ale i ve městě. 

Tuto adaptační skupinu navštěvovali u nás ve škole žáci od 7 do 13 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

v ZŠ Pardubice – Studánka ve školním roce 2021/2022 

 
Ve škole pravidelně probíhají kurzy pro seniory v oblasti vzdělávání práce s ICT vedené 

vyučujícím školy – v tomto šk. roce byly však kurzy z důvodu častých karantén nemoci 

COVID-19 zrušeny. Kurzy jsou jinak hrazeny z dotace ÚMO Pardubice III. 

 

 

Projekty realizované z jiných zdrojů v ZŠ Pardubice – Studánka 

ve školním roce 2021/2022 

 
 

Přehled aktivit a rozpočet pro projekt Výzvy 80 OP VVV 

 

Číslo  projektu  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018159 

Název projektu  Podpora společného  vzdělávání 

Doba realizace 1. 1. 2021 - 31. 8. 2022 

Žadatel  Základní  škola  Pardubice-Studánka,  Pod Zahradami 

317 

se sídlem  Pod Zahradami 317, Studánka,  530 03 Pardubice  

IČ/IČO  48161276 

 

Označení a název šablony Počet 

šablon 

Rozpočet na 

šablonu v Kč 

3.II/1 Školní asistent  personální podpora ZŠ 
288 1 238 112,00 

3.II/11 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem 

3 31 746,00 

3.II/12 Projektový den ve výuce (povinná aktivita) 5 26 280,00 

Celkem v Kč 
1 296 138, 00 

 

 

 

 

 



43 

 

Příloha: Uskutečněné akce – z webových stránek naší školy 

 

Barevný den ve školní družině 
Podzimní den jsme v družině vítali, 
v barevném oblečení se do školy vydali. 
Devět skupin se sešlo dohromady 
a společně oslavilo podzimní dny hrami. 

                          Všichni jsme ve své barvě nastoupili 
                          a bojový pokřik hromadně připojili. 
                          Zábavné soutěže na děti čekaly, 
                          za které body do tabulky získaly. 

První společná akce není konečnou, 
vždyť dítě nezlobí, když zabaví se hrou. 
Příště se zase sejdeme, 
co chystáme, zatím neřekneme. 

 
 

 

 

 

 



44 

 

1. B v ekocentru v Oucmanicích 
Ve dnech 11. – 15. října 2021 se 1. B zúčastnila pobytové akce v ekocentru v Oucmanicích. 
Absolvovali jsme zde program Polem nepolem, ve kterém jsme zažili, jaké to je hospodařit na vsi. 
Také jsme navštívili labyrint a hrad v Brandýse nad Orlicí. Počasí bylo už chladnější, ale náladu 
nám to rozhodně nezkazilo. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



45 

 

Vánoční knihovna patřila prvňáčkům 
Naši nejmenší žáčci se na Vánoce určitě těší z celé školy nejvíce. Abychom jim čekání zkrátili, 
připravili jsme pro ně v knihovně vánoční program. S dětmi jsme si vyprávěli o vánočních zvycích, 
složili si vánoční domino a přečetli vánoční sen o cestě do Betléma, vyrobili si přáníčko a také 
hledali a počítali vánoční předměty. 

Poznali jsme, že ve všech třech prvních třídách máme šikovné děti a těšíme se, že si najdou 
cestičku ke knížkám do naší knihovny co nejdříve. Máme tu totiž moc hezké knížky z edice První 
čtení, kde nechybí velká tiskací písmena s obrázky, což je pro prvňáčky výborná motivace, jak 
využít to, že se učí číst. 

PŘEJEME VŠEM VESELÉ VÁNOCE A AŤ POD STROMEČKEM NECHYBÍ NOVÁ KNÍŽKA. 

 

 

 
 

 

 

 



46 

 

Aktivity se 4.C v anglickém jazyce 
 

Se 4.C je radost pracovat. :) A jelikož je učím již od 2. třídy a mám s nimi poměrně dost fotek, 
ráda se s některými z nich s vámi podělím. :) 

Angličtinu je důležité podchytit hned na začátku, protože se učivo neustále rozšiřuje a obalují se 
pevné základy. Určitě se mnou souhlasíte v tom, že nejdůležitější je ale roznítit v žácích lásku 
k angličtině tak, aby k ní získali kladný vztah. V tom nám pomáhá i rodilý mluvčí Akin. 

A podle energie žáků vnímám, že si většinu aktivit, které děláme, užívají. Posuďte sami z fotek 
naší spellingové hry (slovesa, podstatná jména), první dramatizace O perníkové chaloupce, 
dopisů pro starší kamarády, nakupování potravin, kontaktů s rodilými mluvčími, naší 
Halloweenské párty, atd. 

A samozřejmě jsme už letos najeli i na tvrdou gramatiku a psaní – a co myslíte? Prý je to baví 
také… :) 

Takže tímto je všechny moc chválím a doufám, že nám takhle energie vydrží i do dalších let! :) 

 

 

 
 

 



47 

 

Po Studánce chodí Mikuláš….. 
Dnešní dopolední hodiny navštívil Mikuláš s čertem a anděly žáky naší školy. 

Podívat se do knihy hříchů, zazpívat písničku, přislíbit, že již nebudu zlobit……rozdat sladkou 
odměnu… to vše dnes bylo ve třídách vidět. 

 Jedno velké přání máme, ať si čert odnese do pekla snad jen ten Covid. 

Přejeme všem krásný adventní čas! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

Po stopách Yettiho 
Záhadné stopy a zprávy v novinách mnohým nedaly spát. Co když se tu opravdu pohybuje 
záhadný muž obřích rozměrů? A tak jsme každý den po lyžování netrpělivě očekávali další 
vydání Olického deníku, studovali mapu, luštili zašifrované zprávy a bedlivě pozorovali okolí. 
Vyplatilo se. Poslední večer byl Yetti některými členy naší výpravy spatřen. 

 

 



49 

 

Literární a výtvarná soutěž Pardubické střípky 
Žáci druhého stupně naší školy se zapojili do  literární a výtvarné soutěže, která je organizována 
Krajskou knihovnou v Pardubicích ve spolupráci se  Střediskem východočeských spisovatelů. 
Letošní ročník nesl název Tajné dveře. 

Práce posoudil odborný tým jmenovaný vyhlašovatelem. Nejlepší literární díla budou postupně 
uveřejňována v bulletinu Kruh SVčS a výtvarné práce budou dle dohody vystaveny v Krajské 
knihovně v Pardubicích. 

V literární části se umístili: 

Nikola Úlehlová 8.C - 2. místo ve III. kategorii 

Lucie Vitáčková 9.B - 2. místo ve III. kategorii 

Adéla Hamplová - 9.B - čestné uznání 

Lukáš Kolovratník - 9.A - čestné uznání 

Nikila Sekyrková - 7.B - čestné uznání 

 
Za své výtvarné práce byli odměněni tito žáci: 

Beáta Hácová 7.A - 2.místo ve II. kategorii 

Anna Wawrzaczová 8.A -  2. místo ve III. kategorii 

Gratulujeme! 

 

 



50 

 

Projekt k výročí 80 let od operace Anthropoid – 

zapoj se i Ty! 
Tento rok si připomínáme 80 let od operace Anthropoid, kdy v období druhé světové války a 
okupace našeho státu nacistickou totalitní mocí uskutečnili stateční českoslovenští parašutisté 
úspěšný atentát na zastupujícího říšského protektora, architekta holocaustu, muže, kterému se 
přezdívalo Černý kat z Prahy či Plavý bůh smrti, Reinharda Heydricha. Jednalo se o jednoho 
z nejvýše postavených nacistů ve zločinné říši zla, někdy označováný jako „muž č. 3“ za Adolfem 
Hitlerem a Heinrichem Himmlerem (tvůrcem vražedných oddílů SS). Nikomu jinému se za války 
nepodařilo odstranit tak významného a zároveň vysoce nebezpečného představitele nacistického 
totalitního režimu. Životem za to nezaplatilo ale "pouze" sedm statečných parašutistů, ale 
v bezprostřední době po akci během běsnění okupantů hned několik tisíc českých vlastenců (až 
5 000), členů odboje i lidí, kteří s atentátem neměli nic společného. Srovnány se zemí byly obce 
Lidice a Ležáky. Celkově se počet obětí za období Protektorátu Čechy a Morava odhaduje až na 
300 000 lidí.  

Silná stopa protinacistického odboje je otisknuta i do tváře Pardubic. Právě zde působili tři 
členové výsadku Silver A, kapitán Josef Bartoš, rotmistr Josef Valčík (účastnil se následně 
operace Anthropoid) a četař Jiří Potůček, který ukrýval vysílačku Libuše mj. i v Ležákách, jejichž 
obyvatelé pak byli popraveni na pardubickém „Zámečku“. Dnes v Pardubicích nalezneme ulice 
pojmenované po těchto hrdinech, můžeme navštívit lesopark Jiřího Potůčka přibližně v místech, 
kde byl ve spánku (či po probuzení) zastřelen četníkem (Polabiny-Trnová), můžeme spadnout do 
kráteru po bombách, kterých se pár ještě dnes nachází na levém břehu Labe poblíž Hradubické 
(a kam autor tohoto textu sám jednou při venčení spadl). Můžete si zahrát geohru „Po stopách 
Silver A“ či narazit na pamětní desky, např. ve Smilově ulici, kde kapitán Bartoš v bezvýchodné 
situaci spáchal sebevraždu. Silver A a boj za svobodu k Pardubicím prostě neodmyslitelně patří.  

Ohromné množství lidí obětovalo své životy, často nelidsky trpělo, aby nám vykoupilo svobodu. 
Vážíme si jejich památky? Nezemřeli nadarmo? Bojujeme za svou svobodu a demokracii dál a 
rozvíjíme ji? Za dějepis a VkO jsme se proto  rozhodli připravit několik projektů při příležitosti 
výročí 80 let od těchto dramatických události. První akcí je vyhlášení tvůrčího projektu na 
téma „Svoboda není levná věc“.   

Co se od Vás očekává?   

Vytvořte úvahu, povídku, báseň či grafické dílo s tématem svobody a nesvobody. Nemusíte se 
omezovat pouze na období druhé světové války, můžete tvořit s ohledem na jakoukoliv dobu či 
vytvářet fikci o budoucnosti. Můžete přemýšlet o svobodě v současném světě, o tom, co svoboda 
znamená konkrétně pro vás, můžete vyzpovídat někoho, kdo trpěl v nedemokratickém režimu 
nebo se zabývat situací v některém ze současných nedemokratických států. Buďte tvůrčí, buďte 
originální, buďte svobodní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

Harrachov 2022 
Letošní lyžařský kurz v Harrachově se konal pro třídy 8.A a 8.C. 

V čem byl letos jiný než obvykle? 

• PCR testy před odjezdem (3 žáci se kvůli pozitivnímu výsledku bohužel nemohli 

zúčastnit). 

• Ani jeden žák po cestě nezvracel. 

• Kvůli nedělnímu silnému větru se rozbila hlavní sedačková lanovka na Čertovu horu. 

• Kvůli středečnímu silnému větru sedačka opět nejezdila, ale přes noc napadlo 30 cm 

čerstvého prašánku. 

• Ty nejkvalitnější sněhové podmínky bez ledových ploten. 

• Ani jedna teplůtka a hlavně ani jedno zranění. 

• Domácí zmrzlina na závěr kurzu. 

 

 

 

 



52 

 

Basketbalový turnaj žáků základních škol 
Chlapci z druhého stupně tento týden naši školu výborně reprezentovali v okresním i v krajském 
basketbalovém kole, když ani v jednom z celkových 5 utkání nepocítili hořkost porážky a zvítězili. 

Gratulujeme!!!! 

Školu reprezentovali: 

9.A - Matěj Kolík, Matěj Šrámek, Daniel Toman, Lukáš Kolovratník 

9.C - Patrik Znamenáček 

8.B - Štěpán Valenta, Oliver Zdobinský 

7.A - Jakub Kolík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

Nikdy nevíte, co najdete! 
 

 
Rafael bydlí spolu se dvěma kamarády Gardem a Krysou na skládce odpadu v nejmenované 
zemi připomínající Brazílii, jsou to děti ze slumu. Jednoho dne najde mezi odpadky tašku, v níž je 
1100 peset, obrázek a klíč. Tento nález v chlapcích zažehne touhu po dobrodružství, a tak se 
rozhodnou přijít na to, komu věci patří. Když to zjistí, dozvědí se i o boji jednoho člověka se 
strašnou nespravedlností. To se však dozvědět neměli – brzy začne jít o život i jim… 

V pátek 29.4. se žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili napínavého divadelního představení s knihou 
v ruce z projektu Listování. Tato akce proběhla s příspěvkem SRPŠ a klade si za cíl podpořit 
čtenářskou gramotnost žáků naší školy.   

 

 
 

 



54 

 

Žáci týmu Mladého chemika vyhráli 1. místo v 

kategorii chemických projektů 
        Ve středu 6. dubna 2022 se v prostorách pardubického ABC klubu konalo slavnostní 
vyhlášení výsledků a předání cen. Soutěž odstartovala v září loňského roku a její základní kola 
probíhala v pěti krajích: Pardubickém, Královéhradeckém, Středočeském, 
Libereckém a v Kraji Vysočina. 

        Naši žáci vyhráli krásné první místo v kategorii nejlepší chemický projekt na téma Toxiny 
sinic a odnesli si tak hodnotné ceny v podobě nákupní poukázky do obchodního řetězce, exkurzi 
do společnosti Synthesia, pohár, laboratorní soupravu na realizaci chemických pokusů  a spoustu 
dalších cen.  

        Ještě jednou velmi děkuji žákům 9.B - Ondrovi Kubešovi, Adéle Hamplové,  Kubovi 
Kašparovi, Hai Dinh, Markétě Smolkové, Julii Bezdíčkové, Koře Kurdzielové a Terce Dvořáčkové, 
kteří na projektu pracovali a dokázali ho mistrně obhájit.  

       V pondělí 4.4. jsme mohli navíc slyšet Ondru Kubeše a Adélu Hamplovou v Českém rozhlase 
Pardubice v pořadu Máme hosty, kde o chemickém projektu hovořili podrobněji.  

 

 

 

 

 

 



55 

 

1. místo v lize ZŠ v orientačním běhu 
Skvělé celkové 1. místo vybojovali naši žáci v čtyřkolové lize základních škol a víceletých 
gymnázií v orientačním běhu.  

Velké poděkování patří těmto žákům, kteří nás skvěle reprezentovali: 

Magdalena Křížová - celkové 10. místo, Anna Marie Horáková - celkové 6. místo 

Šárka Kuhnová - celkové 7. místo, Václav Fukátko - celkové 1. místo 

Lukáš Udržal - celkové 2. místo, Lukáš Nožička - celkové 11. místo 

Eliška Macháčková - celkové 6. místo, Ludmila Fukátková - celkové 3. místo 

David Flos - celkové 7. místo, Tereza Macháčková - celkové 9. místo 

Ema Nožičková - celkové 3. místo, Lea Nožičková - celkové 7. místo 

Alžběta Kuhnová - celkové 4. místo, Nela Kubíčková - celkové 10. místo 

Kateřina Valentová - celkkové 13. místo,Aneta Dvořáková - celkové 15 místo 

Tereza Šmídová - celkové 2. místo, Magdaléna Stará - celkové 16. místo,Tomáš Flos - celkové 2. 
místo 

ŠKOLY 

Poř         Škola                    Celkem 1.           2.           3.           4. 

 1. ZŠ Studánka                 644        159        169        170        146 

 2. ZŠ Benešovo nám.     605        136        150        159        160 

 3. Gymnázium Dašická  534        138        128        136        132 

 4. ZŠ Závodu míru           408        56          73          135        144 

 5. ZŠ Sezemice                208        68          50          33          57 

 6. ZŠ Pardubičky              194        16          68          65          45 

 7. ZŠ Polabiny 1              168        64          66          19          19 

 8. ZŠ Štefánikova            130        33          52          23          22 

 9. ZŠ Polabiny 2              121        34          16          34          37 

10. ZŠ Montessori           112        36          36          0             40 

11. ZŠ Waldorfská           98          13          30          22          33 

12. ZŠ Resslova                66          0             0             18          48 

13. ZŠ Spořilov                 47          20          9             0             18 

14. ZŠ Staňkova               46          33          0             13          0 

15. ZŠ Svítkov                   7             0             0             7             0 

 

 

 

 



56 

 

105 statečných 
Březen, za kamna vlezem, duben, ještě tam budem. Tato lidová pranostika však neplatila pro 105 
žáků, rodičů. pedagogů a přátel školy, kteří reprezentovali naši ZŠ při sobotním lidovém 
vinařském běhu. Dubnové rozmary počasí nás ráno přivítaly na stanovišti před divadlem, 
zaregistrovali jsme se a s chutí jsme mohli vyběhnout. V cíli byli běžci odměněni medailí a malým 
občerstvením. 

Na „bedně“ naše škola tentokrát nestála, ale o to víc nás těší, že úplně prvními běžci, kteří 
protrhli cílovou pásku, byli právě žáci naši školy . První přiběhl Štěpán Outrata a v závěsu za ním 
se objevil Filip Dymák. Kluci, děkujeme za reprezentaci naší školy! 

A velké poděkování také patří všem, kteří se lidového běhu zúčastnili. 

Tak opět za rok ! 

 

 

 



57 

 

O nejrychlejšího chlapce a dívku Pardubic 
Po dvouleté covidové pauze se v úterý uskutečnil tradiční závod "O nejrychlejšího chlapce a 
dívku Pardubic". Počasí nám opravdu přálo a naši žáci se v závodním poli neztratili.  

Párkrát jsme se dostali i na bednu - viz přiložené foto. 

Naši školu reprezentovali: 

Mikulecký Ondřej, Čapek Lukáš (3. místo), Novotná Markéta, Kutinová Anna, Strnad Vít (3. 
místo), Kabát David, Dvořáková Aneta, Nožičková Ema, Macek Štěpán (1. místo), Kosina Tomáš, 
Čáňová Barbora, Zděnková Nikol, Outrata Tomáš, Outrata Štěpán, Kment David, Kmentová 
Martina, Slabihoudová Tereza 

 

 

 
 

 

 

 



58 

 

Exkurze 8.A a 8.D do elektrárny Hučák v Hradci 

Králové 
Ve středu 13.4. se třídy 8.A a 8.D zúčastnily exkurze v rámci Dne Země do vodní elektrárny 
Hučák v Hradci Králové. Zde jsme vyslechli poutavý výklad a pracovali na pracovních listech, 
kterými nás vybavila paní učitelka Pšeničková. Prohlédli jsme si elektrárnu, která bez velkých 
změn už přes 120 let spolehlivě zásobuje siť elektrickou energií. Dále jsme si prohlédli 
interaktivní a informační centrum, které v elektrárně provozuje firma ČEZ a vyzkoušeli si, jak 
pracují obnovitelné zdroje při výrobě elektrické energie. Myslím, že se všem exkurze líbila a že 
jsme si výlet do Hradce Králové všichni užili.Děkujeme paní učtelce Pavlíně Zemanové za 
pedagogický doprovod a fotografie a paní učitelce Pšeničkové za zorganizování akce. 

 

 

 

 



59 

 

Zdolali jsme Sněžku! 
7.B si letos naplánovala čtyřdenní výlet do Malé Úpy s hlavním cílem – zdolat Sněžku! 

A i přestože počasí příliš nepřálo, tak Sněžka zdolána byla! Až na ta „panoramata“... Nicméně i 
nějaké to štěstí se na nás přeci jen usmálo, prudký déšť se spustil přesně 5 min. poté, co jsme 
dorazili zpět na ubytování. 

Výlet jsme si ale maximálně užili. Podnikli jsme také exkurzi do místního pivovaru Trautenberk, 
vytvářeli jsme si vlastní plecháčky a korálkové výrobky v Tvořivé dílně i s ukázkou výroby vinuté 
perle, a dokonce jsme byli i „na skok“ v Polsku! Prošli jsme si další místní kopce, zorganizovali si 
spoustu soutěží se zajímavými výhrami, proběhl turnaj v Twisteru a dokonce i taneční soutěž! 

Věřím, že na tento výlet jen tak nezapomeneme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

Kdo je připraven, není překvapen 
Páteční projektový den OČMU prověřil připravenost žáků naší školy na situace, s kterými bychom 
se asi neradi setkali ve skutečnosti. 

Nácvik odchodu z učeben při požární evakuaci žáci na stanoviště pod katalpou zvládli za 3:12 
minut. Evakuováni byli i čtyřnozí mazlíčci. 

Zbytek dopoledne žáci ve svých kmenových třídách nacvičovali jak ošetřit poranění, co si zabalit 
do evakuačního zavazadla, jak se zachovat při povodni, mimořádné události….. 

Žáci z vyšších ročníků si v praxi vyzkoušeli ošetření při autonehodě. (Naštěstí jen 
nasimulované…..namaskovaní figuranti byli od skutečných účastníku autonehody 
k nerozeznání.) 

 

 



61 

 

Přírodovědná poznávací soutěž 
      Ve čtvrtek 5.5. si žáci z 1. stupně mohli vyzkoušet, jak vypadá školní kolo přírodovědné 
poznávací soutěže. A že to nebylo opravdu jednoduché, nejprve je čekalo poznávání 20 
zástupců z říše rostlin a živočichů ( u třeťáčků 10 z každé říše) a poté pro ně bylo připraveno 
poznávání 20 přírodnin. 

     Nejlepší žáci postupují do okresního kola přírodovědné poznávací soutěže, která se bude 
konat pod záštitou DDM Delta na Dukle 31. května. 

Postupujícím velmi gratuluji a všem zúčastněným velmi děkuji za účast. 

Z 3. tříd se jedná o žáky: Matouš Beránek, Šárka Kuhnová a Evelína Šmahová 

Z 4. tříd se jedná o žáky: Nikola Čížková, Barbora Kosová, Anastázie Seinerová 

Z 5. tříd se jedná o žáky: Vojta Bílek, Mikuláš Cihlo a Braborec Zdeněk. 

     Velmi děkuji za spolupráci paní učitelce Andree Hojkové a Monice Březinové. 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

Den zvířat 
Den zvířat v 2. C proběhl skvěle. Všichni domácí mazlíčci své páníčky poslouchali, byli klidní, 
nechali se hladit, trpělivě čekali, až je jejich páníček představí a pohovoří o tom, co jedí, jak spí, 
kde mají své místo, jak se starají o jeho zábavu. A tak se stali našimi dalšími kamarády: 3 psi 
 (Sunny, Čip, Sebík), 1 šnek  Garry, křeček Pepa, rybičky – 1 paví očko, 2 neonky, morče Ferda a 
králík Mia. Děkujeme rodičům za pomoc, podporu a dopravu mazlíčků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

9.A na Sázavě 
9.A už umí téměř všechno a je připravena opustit bezpečí základní školy. Protože hladina oceánů 
stoupá a je možné, že v budoucnu budeme mít i moře, rozhodli jsme se raději vybavit deváťáky 
ještě jednou dovedností - ovládnutí lodi. Jak se s tím všichni poprali, ukazují fotky :-). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

Tak trochu jiná exkurze do podniku Synthesia 
9. června se žáci 9.B měli možnost podívat do oddělení výroby oxycelulózy chemického podniku 
Synthesia, která slouží zejména ke zdravotnickým účelům.  Oxycelulóza nachází uplatnění při 
zástavě krvácení jako hemostatikum při chirurgických zákrocích pod produktovou značkou 
OKCEL.  Zde nám byl vysvětlen proces samotné výroby od základních vstupních materiálů až do 
samotné zabalené oxycelulózy připravené na vývoz či prodej. 

Aby exkurze nabrala na ještě větší atraktivitě, měli jsme možnost podívat se do exteriéru i  
interiéru Hasičského záchranného sboru Synthesia. Žáci měli opravdu nevšední podívanou s 
životními zážitky, posuďte sami dle fotografií (zkoušení protichemického obleku, vystříhání 
pomocí speciálních nůžek, stříkání vodní stříkačkou, zkoušení vysílaček, ukázka kufříků první 
pomoci při zásahu poleptáním, zkoušení zdravotnického lehátka včetně jeho samotného výjezdu 
z auta a spoustu dalšího). Dotazů padlo ze strany žáků hasičům opravdu spousta. 

Velmi děkujeme společnosti Synthesia, zejména paní Markétě Stehlíkové, která nám exkurzi 
zorganizovala a prováděla nás a Hasičskému záchrannému sboru Synthesia, za atraktivní 
exkurzi, po které jsem žáky horko těžko dostávala zpět na vyučovací hodinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

Slavnostní přivítání prvňáčků 
Středa 1. 9. 2021, den, na který čekalo 740 žáků naší školy. Potkáme své kamarády, učitele a 
s menší či větší radostí vstoupíme do nového školního roku 2021/22 s přáním každodenního 
setkávání se. Virtuální výuky jsme už zažili dost. 

Plni očekávání dnes nastoupilo do prvních tříd 82 nových žáků. Dnes poprvé viděli své vyučující, 
školu, třídu a nové kamarády. 

Po několika propršených letech dnes dětem svítilo slunce a tak jsme mohli slavnostně přivítat 
naše nové prvňáčky na školním hřišti. 

Všem prvňáčkům a žákům naší školy přejeme šťastné vykročení. At se Vám daří! 

 

 

 

 

 


